
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

APPURATO che risulta altresì necessario provvedere a dotare il veicolo di idonei pneumatici
invernali antisdrucciolevoli, migliori rispetto alle catene da neve da montare nel momento del bisogno,
dotazioni imposte nel periodo invernale dalla recente normartiva a tutela della circolazione stradale ed
anche per tutelare la sicurezza dell’operatore di P.L. che si trova ad utilizzare il veicolo;

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE

APPURATO che per i lavori di cui sopra la CONSIP, società per azioni del Ministero dell'Economia e
delle Finanze (MEF), al servizio esclusivo delle pubbliche amministrazioni e gestore del “Programma
per la razionalizzazione degli acquisti nella Pubblica Amministrazione” mediante lo sviluppo e
l’attivazione d’iniziative per l’acquisizione di beni e servizi, in qualità di centrale di committenza,
mediante Convenzioni e Mercato Elettronico del portale www.acquistinretepa.it non ha ad oggi

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventiquattro del mese di dicembre nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.48
Data

24-12-2014

ATTESO che occorre sottoporre il veicolo di servizio della Polizia Locale ad una manutenzione
straordinaria, essendosi accesa la spia sul cruscotto che segnala anomalie al motore, oltre al cattivo
funzionamento del meccanismo di movimentazione automatico del finestrino lato passeggero e nel
contempo occore provvedere anche alla periodica manutenzione ordinaria mediante eventuale
sostituzione delle parti di consumo usurate e/o non più perfettamente funzionanti del veicolo (freni,
olio, batteria, filtri, etc.) al fine di assicurarne la silenziosità, limitare le emissioni inquinanti e per
tutelare la sicurezza dei veicoli e della circolazione stradale oltre ad assicurare la perfetta efficienza
meccanica e consentire lo svolgimento dei regolari servizi d’istituto della Polizia Locale;

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n° 73 del 25.05.06 con la quale si individuava  il veicolo
FIAT SEDICI 4X4 16V 1.6 a benzina 5 porte quale il più adatto, previo allestimento tecnico-formale,
per il Servizio di Polizia Locale dal punto di vista qualitativo ed economico;

OGGETTO: Veicolo FIAT SEDICI 4X4 16V 1.6  attrezzato
ed allestito per il Servizio di Polizia Locale. Riparazione
meccanica straordinaria, manutenzione ordinaria, ed
acquisto/montaggio pneumatici invernali. Assunzione
Impegno di spesa. Autofficina Rossi Casè Piercarlo di
Mortara. C.I.G. ZB7127C9E7.

http://www.acquistinretepa.it


attivato alcuno strumento;

SENTITA l’autofficina ROSSI CASE’ PIERCARLO, la quale si è resa disponibile, come da
preventivo Prot. 6292 del 24/12/2014 ad effettuare gli interventi relativi alla manutenzione ordinaria e
straordinaria, ed alla fornitura delle gomme invernali per un importo pari ad €. 1185,19 oltre IVA e
pertanto €. 1.445,93 in totale, rendendosi altresì disponibile per effettuare la riparazione straordinaria
di carrozzeria che non è quantificabile senza effettuare la verifica meccanica;

RICONOSCIUTA la competenza di questo Servizio all’assunzione dell’impegno di spesa;

RISCONTRATO che è stato richiesto, mediante la procedura informatizzata dello Sportello Unico
Previdenziale, il Documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta l’autofficina ROSSI CASE’
PIERCARLO;

RICHIAMATO il D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163 “Codice degli Appalti”, in particolare l’art. 125, c. 11:
“Lavori, servizi e forniture in economia” il quale permette, per servizi e forniture inferiori a
quarantamila euro, l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l’art. 3 della legge
136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con modificazioni nella
Legge n. 217/2010;

CONSIDERATO che trattasi di spesa necessaria al regolare svolgimento del normale servizio
d’istituto, inderogabile allo svolgimento dei normali servizi di competenza della Polizia Locale;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la quale veniva
approvato il nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l’attribuzione delle responsabilità di gestione
dei servizi alle figure apicali presenti all’interno della pianta organica del Comune;

RICHIAMATE le deliberazioni della G.C. n. 94 in data 16.9.2011 e n. 1 del 18.01.2012 relative
all’approvazione ed alla successiva modifica del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

VISTO l’art. 97 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei
Responsabili dei Servizi;

VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2014;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE favore della ditta ROSSI CASE’ Piercarlo di Mortara, per i motivi di cui1.
alle premesse, che qui s’intendono interamente riportati, la somma di €. 2.500,00 compresa
IVA, relativa alla riparazione meccanica straordinaria del veicolo del veicolo FIAT SEDICI
4X4 16V attrezzato ed allestito per il Servizio di Polizia Locale, oltre alla manutenzione
ordinaria mediante sostituzione della parti usurate (freni, olio etc) ed alla fornitura e



montaggio dei pneumatici invernali, nonché per altri eventuali interventi per riparazioni
meccaniche e/o di carrozzeria, al fine di assicurare la perfetta efficienza meccanica del
veicolo e consentire il regolare svolgimento dei normali servizi d’istituto;

DI DARE ATTO che dette spese trovano imputazione all’intervento 1030103 cap. 1940 del2.
Bilancio dell’ente “Spese per manutenzione autovettura” per l’anno 2014;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, con la relativa documentazione3.
giustificativa, alla Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria della spesa.

DI PROCEDERE all’adozione dei successivi provvedimenti di liquidazione delle spese4.
previo accertamento della regolarità delle prestazioni e/o forniture e a presentazione di
regolari fatture da parte delle ditte fornitrici.

i.
DI DARE ATTO che i pagamenti dovranno essere effettati nel rispetto della legge 13.08.20105.
n. 136 , in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari.

La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 24-12-2014
Il Responsabile del Servizio

F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, lì 24-12-2014



Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 24-12-2014

Il Segretario Comunale
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


